令和 7年 12月 6日

キッズネイチャークラブ

2年生参加児童の保護者の皆様

とらい夢事務局

1月 31日（土）キッズネイチャークラブ最終回の実施内容について

（お知らせ）

下記のとおり実施しますので、ご準備・ご集合をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   1月 31日（土） 14：00～17：00  予備日 2月 1日（日）

２ 集合・解散  14：00に五十公野公園陸上競技場に集合

17：00に同所で解散

３ 活動内容  雪原ハイキングと雪遊び

        ①雪原と五十公野山を歩いて、動物の足跡や糞を探します。

        ②雪原で寝そべったり、手作りのソリで滑ったりして遊びます。

        ③修了式を行います。

４ 服 装   ①スノーウェア等雪遊びに適した防寒着（上下）

②ニットの帽子

③ネックウォーマーまたはマフラー

④雪遊びに適した手袋

⑤防寒靴または長靴

※脱ぎ着する物には必ず記名をしてください。

５ 持ち物   ①汗拭きタオル

②軍手（手作りのソリを作る時に必要です）

③替えの手袋（持っている方…無い場合は軍手を代用します）

        ④飲み物（水かお茶…汗をかくくらいの活動になるので常温の飲み物で構いません）

※持ち物には必ず記名をしてください。

☆ 次のページに続きます ☆

        ⑤新聞紙 3日分（手作りのソリを作る材料です）

        （新聞購読をしていないご家庭につきましては不要です。

クラブ事務局で予備の新聞を用意します。）

６ 実施・延期の決定について

とらい夢ホームページの『お知らせ』の欄でご確認いただきます。

➢ 1月 31日（土）実施の場合

1月 30日（金）17時決定、17時 30分までに実施の旨を掲載します。

ただし、活動時間帯（12 時～18 時）に暴風雪・大雪警報等の予報が出ている場合は、延

期します。

➢ 延期して 2月 1日（日）に実施する場合

1月 31日（土）の 17時 30分までに実施内容も含めてクラブのホームページに掲載します。

（ 荒天の場合は実施内容を変更する場合があります。）

７ 参加料について

➢ 後期に 2回中止の回がありましたので、先にいただいていた参加料 3,500 円を返金します。

受付時に受け取りの署名をお願いしいます。

➢ 後期の初回に欠席されたご家庭で、12 月 6 日（土）の回に中止分を差引いた参加料を

お支払いいただい方は、返金はありません。

８ その他  ・実施内容等を事前にお子様に読み聞かせください。

       ・開始から 30分程の時間で、ビニール袋と新聞紙を材料にしたソリ作りを行いま

す。保護者の方からお手伝いただければ幸いです。

       ・ボランティアは 12月 8日（月）の 9時より電話で受け付けます。

・不明な点は下記までお問い合わせください。

       ・欠席の場合は事前に連絡をお願いします。

＝ 連絡先 ＝

1月 30日（金）まで とらい夢事務局 ℡：0254‐28‐7510（平日 9:00～17:30 ）

 E-mail：enjoy-kids@trymu.com

31日（土）当日以降 カルチャーセンター ℡：0254‐23‐3050（8時 30分～）

 ＊なお、緊急に連絡がある場合等上記以外の番号でのやり取りはクラブの携帯電話で行います

ので、番号を控えておいていただきますようお願いいたします。（ 070‐4814‐6413 ）